

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2011 M. GRUODŽIO 22 D.
SPRENDIMO NR. T2-408 „DĖL ATLYGINIMO UŽ NEFORMALŪJŲ UGDYMĄ
KLAIPĖDOS MIESTO BIUDŽETINĖSE SPORTO MOKYMO ĮSTAIGOSE
NUSTATYMO“ PAKEITIMO“

1. Sprendimo projekto esmė, tikslai ir uždaviniai.

2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. T2-56 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-408 „Dėl atlyginimo už neformalųjų ugdymą Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose nustatymo“ pakeitimo“ nustatyta, kad atlyginimas už neformaliojo ugdymo Klaipėdos miesto biudžetinės sporto mokymo įstaigose teikiamas paslaugas nemokamas paskelbus karantiną ir (ar) ekstremaliąją situaciją Lietuvos Respublikoje“.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 579 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pripažinimo netekusiu galios“ atšauktas karantinas Lietuvos Respublikoje, tačiau liko galioti valstybės lygio ekstremalioji situacija.

Atšaukus karantiną bei nuolat švelninant sąlygas biudžetinėse sporto įstaigose yra atnaujinamas neformalus ugdymas įprastu režimu, tačiau mokestis už neformalųjų ugdymą dėl galiojančios ekstremaliosios situacijos sporto mokymo įstaigose nėra renkamas.

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. T2-408 „Dėl atlyginimo už neformalųjų ugdymą Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose“.

Sprendimo projekto uždavinys – pakeisti 3² punktą ir nustatyti, kad atlyginimas už neformaliojo ugdymo Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose teikiamas paslaugas nerenkamas tik karantino laikotarpiu.

2. Projekto rengimo priežastys ir kuo remiantis parengtas sprendimo projektas.

Atšaukus karantino režimą nuo 2020 m. birželio 17 d. dalis biudžetinių sporto įstaigų (Klaipėdos miesto futbolo sporto mokykla ir Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokykla) vasaros laikotarpiu dirba įprastu režimu, o rugpjūčio mėnesį intensyviai organizuoja treniruotes ir varžybas, todėl minėtų įstaigų prašymu siūloma ekstremaliosios situacijos laikotarpiu neatleisti sporto įstaigų ugdytinių nuo atlygio už neformalųjų ugdymą.

3. Kokių rezultatų laukiama.

Pakeitus Tarybos sprendimą ateityje dėl nepaprastosios padėties ar ekstremaliosios situacijos nuo atlygio už neformalųjų ugdymą biudžetinėse sporto įstaigose ugdytiniai nebūtų atleidžiami.

4. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai.

Specialistų neigiamų vertinimų negauta.

5. Išlaidų sąmatos, skaičiavimai, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Klaipėdos miesto futbolo sporto mokykla ir Klaipėdos Vlado Knašiaus krepšinio mokykla už sportinio ugdymo paslaugas vidutiniškai planuoja surinkti apie 7 000 tūkstančius eurų. Surinktas lėšas iš tėvų įmokų už neformalųjų ugdymą įstaigos naudoja sportinio ugdymo organizavimui – trumpalaikio turto įsigijimui, išvykoms į varžybas organizuoti, vasaros užimtumo sporto stovykloms organizuoti.

6. Lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti.

Papildomų lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės.

7. Galimos teigiamos ar neigiamos sprendimo priėmimo pasekmės.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

Teigiamos pasekmės – ugdytiniais ekstremalios situacijos Lietuvos Respublikos laikotarpiu už surinktas lėšas už neformalųjų ugdymą bus organizuojamos išvykos į varžybas bei vasaros užimtumo sporto stovyklos.

PRIDEDAMA:

1. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-408 „Dėl atlyginimo už neformalųjį ugdymą Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose“ lyginamasis variantas, 1 lapas;

2. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-408 „Dėl atlyginimo už neformalųjį ugdymą Klaipėdos miesto biudžetinėse sporto mokymo įstaigose“, 2 lapai.

Sporto skyriaus vyriausioji specialistė,
atliekanti skyriaus vedėjos funkcijas



Aistė Sorokienė